Zápis

z výroční konference OS CHPH Domažlice

konané dne 8. 3. 2025 v restauraci ve Vřeskovicích



Přítomno:	dle prezenční listiny 25 delegátů + 1 členi OS CHPH Domažlice+1host
		

Výbor OS:		př. Ivan Voneš, př. MUDr. Jakub Vozábal, př. Pavel Echtner,
př. Josef Bastl, př. Václav Oberajtr

Předseda RK:	př. Václav Kuželík
Člen RK:		př. Miroslav Krásný
př. Petr Sulan



Program výroční konference:

1. Zahájení výroční konference
2. Návrh a schválení programu výroční konference OS
3. Kontrola usnesení z poslední konference OS CHPH Domažlice – došlá pošta
4. Volba návrhové a mandátové komise
5. Zpráva předsedy OS CHPH Domažlice
6. Zpráva tajemníka OS CHPH Domažlice
7. Zpráva výcvikáře OS CHPH Domažlice
8. Zpráva pokladníka OS CHPH Domažlice
9. Zpráva předsedy revizní komise OS CHPH Domažlice
10. Návrh a schválení závodního plánu na rok 2025
11. Schválení Jury, startérů a propozic soutěží v OS CHPH Domažlice na rok 2025
12. Přestávka – školení a přezkoušení vedoucích zasazovacích středisek ZO
13. Návrh a schválení rozpočtu na rok 2025
14. Organizační pokyny 
15. Diskuse
16. Návrh usnesení z výroční konference OS CHPH Domažlice
17. Schválení usnesení výroční konference OS CHPH Domažlice
18. Závěr výroční konference OS CHPH Domažlice



Ad) 1. Zahájení výroční konference

Předseda OS CHPH Domažlice př. Voneš přivítal přítomné a zahájil výroční konferenci v 14:05 hodin.

Ad) 2. Návrh a schválení programu výroční konference OS Domažlice

Předseda OS CHPH Domažlice seznámil přítomné s programem výroční konference.
Vyzval přítomné, zda nemají doplňující bod.  Žádný doplňující bod.

Schválení programu výroční konference, bez připomínek jednomyslně schváleno.


Ad) 3. Kontrola usnesení z poslední konference OS CHPH Domažlice – došlá pošta

Všechny úkoly usnesení z minulé konference byly splněny. Došlá pošta žádná.


Ad) 4. Volba návrhové a mandátové komise

Do návrhové komise byli navrženi a zvoleni:
Předseda:	př. MUDr. Jakub Vozábal 
Členové:	př. Václav Kuželík
př. Karel Zdichynec

Do mandátové komise byli navrženi a jednohlasně zvoleni:
Předseda:	př. Pavel Echtner
Členové:	př. Mgr. Stanislava Vonešová
př. Josef Szerencsés

Celkový počet členů v OS CHPH Domažlice byl k 1. 1. 2025 124 členů,
z toho 8 členů do 18 roků. Mandátovou komisí byly upřesněny počty mandátů.

Počet platných mandátů = 28

2 mandáty:
MS Sušice, MS Horažďovice, ZO Příchovice,

3 mandáty:
ZO Kdyně; ZO Stod; ZO Postřekov 

4 mandáty:
ZO Starý Plzenec, ZO Klatovy

5 mandátů:
ZO Horšovský Týn

Dle prezenční listiny bylo zjištěno, že počet platných přítomných mandátů je: 25
Výroční konference je tedy usnášení schopná.


Ad) 5. Zpráva předsedy OS CHPH Domažlice 

Celá zpráva předsedy OS CHPH Domažlice bude uvedena jako příloha na našich webových stránkách.

Ad) 6 Zpráva tajemníka OS CHPH Domažlice

Tajemník OS př. Pavel Echtner seznámil přítomné s počtem výborových schůzí a konferencí OS CHPH Domažlice.
Na schůzích výboru OS se jednalo hlavně o závodní sezoně starých holubů, tak i holoubat, došlou poštu. Z těchto schůzí, jak výboru OS, tak konferencí OS, byly vytvořeny zápisy a tyto umístěny na naše webové stránky. Ke všem důležitým bodům se vyjádřil předseda OS př. Voneš ve své výroční zprávě. Průběh roku proběhl bez zásadních komplikací a veškeré úkoly, které stály před OS, byly splněny.



Ad) 7 Zpráva výcvikáře OS CHPH Domažlice

Výcvikář OS př. Josef Bastl ve své zprávě připomenul, že veškeré hodnocení loňské závodní sezony proběhlo již na podzimní konferenci a schůzi výborů rozšířené o předsedy ZO a MS. Dále výcvikář OS seznámil přítomné s průběhem vyjednávání o kooperacích a společných závodech s ostatními OS CHPH na rok 2025, jak u krátkých, středních, tak i dlouhých tratí. 



Ad) 8. Zpráva pokladníka OS CHPH Domažlice

Pokladník OS př. Václava Oberajtr předal každé ZO a MS podrobnou pokladní zprávu za rok 2024 OS Domažlic. Uvedl jednotlivé pokladní položky, které se v průběhu roku řešily. Uvedl, že všechny pokladní položky, které nebyly uhrazeny, jsou téměř v pořádku uhrazeny. Dále uvedl, že případné dotazy, směrem k pokladně, vysvětlí v diskusi. Celkový rozpočet OS Domažlice na rok 2024 byl mírně plusový.

Výsledek hlasování pokladní zprávy:

Jednohlasně všemi 25 hlasy mandátů schváleno



Ad) 9. Zpráva předsedy revizní komise OS CHPH Domažlice

Předseda RK př. Václav Kuželík seznámil přítomné, že revize pokladny byla provedena a nebyla shledána jediná chyba. Pochválil vedení poklady př. Václavem Oberajtrem.
Dále uvedl, že se RK v průběhu celého roku 2024 nemusela zabývat žádnými podněty k řešení. Předseda RK př. Kuželík se zúčastňoval v průběhu roku 2024 všech schůzí výboru OS.

Ad) 10. Návrh a schválení závodního plánu na rok 2025

Návrh závodního plánu 2025 byl sestaven výborem OS CHPH Domažlice na návrh výcvikáře OS, př. Bastla. Následovalo společné jednání zástupců výboru OS Domažlice, OS Český Západ a OS Karlovy Vary, na kterém se dohodly společné závody. Poté na výborové schůzi, rozšířené o předsedy ZO a MS OS CHPH Domažlice byl návrh závodního plánu upraven, včetně kooperace s OS Český západ a OS Karlovy Vary z důvodu pracovních povinností v pátek, které má zhruba jedna třetina našich chovatelů. Takto upravený plán byl schválen a navrhnut výroční konferenci ke schválení. Návrh byl dán na naše webové stránky a všechny ZO a MS měly za úkol na svých schůzích návrh plánu projednat a vznést případné připomínky k návrhu závodního plánu. Každá ZO a MS tento úkol na svých schůzích splnil a návrh projednal. Tento návrh byl také předložen předsedům OS CHPH Český Západ plán a OS CHPH Karlovy Vary na konferenci ČMS ve Stříteži k projednání ve svých OS. Navržený plán OS Domažlice byl od OS Český Západ na schůzi výboru zamítnutý a navržen jiný, než ten, který navrhl př. Jaroslav Drozda z OS Český Západ. Předešlé ústní domluvy závodních plánů nebyly reflektovány.
Proto konference OS CHPH Domažlice po dlouhém projednávání upravila závodní plán dle svých preferencí, jak termínů, tak některých závodů. Vše proběhlo bez dalších připomínek a výroční konference schválila závodní plán na rok 2025.

              Výsledek hlasování závodního plánu na rok 2025 včetně všech úprav:
Jednohlasně všemi 25 hlasy mandátů schváleno


                   Dále výbor OS Domažlice navrhl pro závodní sezonu 2025 vytvořit 2 pásma:
                   1. pásmo zahrnuje chovatele ze ZO Stod – Horšovský Týn – Postřekov – Kdyni
                   2. pásmo zahrnuje chovatele ze ZO Starý Plzenec – Příchovice – Klatovy – Sušice -  
                   Horažďovice

Výsledek hlasování závodního plánu na rok 2025 včetně všech úprav:
Jednohlasně všemi 25 hlasy mandátů schváleno

                   V případě nesplnění podmínek FCI pro závod  ( 20 chovatelů – 150 holubů )  
                   započítat  závod do výsledků OS CHPH Domažlice.

                   Jednohlasně všemi 25 hlasy mandátů schváleno.  

Ad) 11. Schválení Jury, startérů a propozic soutěží v OS CHPH Domažlice na rok 2025

Předseda OS přednesl návrh členů navržený výborem OS Domažlice do Jury a do startovací komise. Tyto návrhy projednal na své schůzi 18. 2. 2025. 

Navržení členové:

	př. Vonášek Roman, př. Zdichynec Karel, př. Sulán Petr
Složení Jury:		předseda:	př. Karel Zdichynec 
			členové:	př. Roman Vonášek
př. Petr Sulan
Výsledek hlasování:
Jednohlasně všemi 25 hlasy mandátů schválen      

Složení startovací komise:		př. Voneš Ivan
						př. Bastl Josef
Výsledek hlasování:
Jednohlasně všemi 25 hlasy mandátů schváleno

Předseda OS přednesl návrh propozic, který výbor OS na své schůzi 18. 2. 2025 projednal a doporučil výroční konferenci ke schválení.:
Mistrovství OS CHPH Domažlice starých holubů	Série	20 / 7
Mistrovství OS CHPH Domažlice holoubat		Série	30 / 7

Výsledek hlasování:
Jednohlasně všemi 25 hlasy mandátů schváleno


Ad) 12. Přestávka – školení a přezkoušení vedoucích zasazovacích středisek ZO

Školení a přezkoušení vedoucích zasazovacích středisek provedl výcvikář
OS Domažlic př. Bastl. Výsledek přezkoušení bude jmenovitě zaslán tajemníkovi 
ČS CHPH a tajemníkovi ČSMS CHPH. Školení a přezkoušení bylo provedeno 
u všech vedoucích zasazovacích středisek ZO a MS, které OS Domažlice sdružuje.


Ad) 13. Schválení rozpočtu na rok 2025

Předseda OS seznámil přítomné členy konference s rozpočtem na rok 2025. 
Rozpočet byl připraven výborem OS Domažlice na jeho posledním zasedání a doporučen výroční konferenci ke schválení.

Rozpočet zahrnuje tyto položky:

Závodní sezona – staří holubi
Poháry + diplomy
Výpočtář
Cestovní náklady
Závodní sezona – holoubata
Informační časopis 
Pojištění vleků
Startovní poplatky
Kroužky 2026 + gumičky
Členské příspěvky
Kancelářské potřeby
Rezerva
Dlouhé závody
Oprava vleky
Uložení, vyčištění vleků
Telefony


Rozpočet na rok 2025 by měl být vyrovnaný.

Výsledek hlasování:
Jednohlasně všemi 25 hlasy mandátů schváleno



Režie OS CHPH Domažlice bude zahrnuta do nákladů závodních sezon starých holubů a holoubat, tak jako v loňském roce, zároveň se ruší navýšení členského příspěvku ze 100Kč na 300Kč


Výsledek hlasování:
Jednohlasně všemi 25 hlasy mandátů schváleno




Ad) 14. Organizační záležitosti 

Do 31. 3. 2025:
· Zaplatit kroužky a gumičky na rok 2025
· Cena kroužku je 6 Kč a gumičky 2 Kč.
· Zaplatit členské příspěvky, časopis na rok 2025
· Zaslat závodní plán 2025 na prezidium a ČMS CHPH
· Zaslat objednávku kroužků a gumiček OS na rok 2026 na prezidium a ČS CHPH
· Nahlásit teamy a tandemy jednotlivých ZO a MS


Do 15. 4. 2025:
· Nahlásit počty košů na nácviky starých holubů

Do 30. 4. 2025:
· Zaplatit zálohovou částku na závodní sezonu starých holubů 2025
· Zaslat výsledek školení a přezkoušení vedoucích zasazovacích středisek na prezidium a ČS CHPH

Do 30. 4. 2025 doložit výcvikáři OS:

· kompetentní komise (nasazovací komise, vedoucí nasazovacího střediska, jeho zástupce, místo, čas a datum otevírání, zavírání hodin apod.)
· kontrolu konstatovacích hodin u všech závodících členů jednotlivých ZO
· veterinární potvrzení o vakcinaci proti pseudomoru
· přiřazení párů (čip – kroužek) do prvního závodu (po autě)
· při jakékoliv změně poslat výcvikáři OS nové přiřazení









· Každá ZO provede dezinfekci košů a označí své koše názvem přiřazené k ZO, nebo MS

· Počty košů a čas svozů bude vždy s týdenním předstihem uveden na našich webových stránkách v rubrice „Aktuality“

· Start holubů a přesný čas vypuštění bude opět uveden do 5 min. na našich webových stránkách v rubrice „Aktuality“.
                          -   Výstava OS Domažlice bude ve Vřeskovicích, termín bude upřesněn
· Celostátní výstava bude 9-10. 1. 2026 v Lysé nad Labem
· V letošním roce musí proběhnout volby, bližší informace zatím nejsou k dispozici

· Každá ZO a MS provede kontrolu u jiné ZO, nebo MS. Výsledek kontroly předá výcvikáři OS.

· Teamy – Tandemy:

ZO Stod:		Tandemy:	Kotěšovec Josef st. – Kotěšovec Josef ml.
Lazebník Miroslav st. – Lazebník Miroslav ml.
Želízko Václav – Konrády Jakub

ZO Starý Plzenec:	Tandemy:	Vonášek Roman – Rýznar Stanislav


ZO Horšovský Týn:	Tandemy:	Sulima Ihor senior – Sulima Ihor junior




Ad) 15. Diskuse 

· Bohatá diskuse proběhla v průběhu konference k jednotlivým bodům

· Dle domluvy bude na stránkách svazu uveden na hlášení zalétlých holubů ze ZO Mutěnín př. Petr Luboš

· Návrh vyhlásit 5. závod holoubat jako Memoriál př. Stanislava Jáchyma

Výsledek hlasování:
Jednohlasně všemi 25 hlasy mandátů schváleno

· Př. Bastl seznámil přítomné, že v ZO Klatovy mají v plánu společné posezení v Dehtíně na vzpomínku př. Stanislava Jáchyma. Termín posezení bude určen.
Ad) 16. Návrh usnesení výroční konference OS CHPH Domažlice

a) Konference schvaluje:
· program schůze
· zprávu pokladníka OS
· návrhovou komisi:	předseda:	př. MUDr. Jakub Vozábal
členové:	př. Václav Kuželík, př. Karel Zdichynec
-	mandátovou komisi: předseda:	př. Pavel Echtner
členové:	př. Stanislava Vonešová, př. Josef Szerencsés
· propozice závodní sezony na rok 2025
· rozpočet OS na rok 2025
· závodní plán na sezonu 2025 včetně kooperací
· propozice a série v jednotlivých mistrovstvích (viz závodní plán)
· složení Jury
· složení startovací komise 
· zařazení závodu do výsledků OS  Domažlice v případě nesplnění podmínek FCI
· schválení 2 pásem v OS Domažlice
· ceny kroužků 6 Kč – ceny gumiček 2 Kč
· splátkový kalendář
· zahrnutí režie do ceny holuba
· snížení členského příspěvku na 100Kč
· 5. závod holoubat jako Memoriál př. Stanislava Jáchyma

b) konference bere na vědomí:
· zprávu předsedy OS
· zprávu tajemníka OS
· zprávu výcvikáře OS
· zprávu předsedy revizní komise OS 
· hlasování a počty mandátů podle počtu členů k 1. 1. 2025
· vznesené připomínky
· konání Výstavy OS ve Vřeskovicích
· konání celostátní výstavy v Lysé nad Labem 9-10. 1. 2026
· elektronické zasílání výsledků výpočtáři v co nejkratší době

c) konference ukládá:
předsedům ZO:
· zaslat výcvikáři OS kompetentní komise do 30. 4. 2025
· zaslat výcvikáři OS výsledek kontroly konstatovacích hodin do 30. 4. 2025
· zaslat výcvikáři OS přiřazení párů (čipy-kroužky) do prvního závodu
· zaslat výcvikáři OS veterinární potvrzení o vakcinaci holubů proti pseudomoru do 30. 4. 2025
· zaplatit zálohy na závodní sezonu do 30. 4. 2025
· zajistit ve své ZO dezinfekci a označení přidělených košů
· nahlásit počty holubů předsedovy OS Domažlice na nácviky do 15. 4. 2025
· 

pokladníkovi OS:
· provést nařízené platby dle splátkového kalendáře
· průběžně upozorňovat na nedodržování splátkového kalendáře ZO
· zapsat do pokladní knihy, že byla provedena revize pokladny

výcvikáři OS:
· odeslat výsledek přezkoušení na prezidium a ČS CHPH		do 31. 3. 2025


                           předsedovi OS:
· odeslat závodní plán na rok 2025 na prezidium a ČS CHPH 	do 31. 3. 2025
· odeslat objednané počty kroužků a gumiček na rok 2026		do 31. 3. 2025
· nahlásit chovatele do 25 let a tandemy teamy př. Husákovi	do 31. 3. 2025
· nahlásit kooperace př. Husákovi					do 31. 3. 2025
· 


Ad 17. Schválení usnesení z výroční konference OS CHPH Domažlice

Výsledek hlasování:
Jednohlasně všemi 25 hlasy mandátů schváleno



Ad) 18. Závěr výroční konference

Závěr výroční konference provedl předseda OS př. Voneš v 17:20. Poděkoval za účast, popřál všem členům OS CHPH Domažlice hodně zdraví, rodinnou pohodu a hodně úspěchů v nadcházející závodní sezoně 2025.

Rozloučil se pozdravem

                                                                         LETU ZDAR
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Vřeskovice: 8. března 2025



		Zapsal					Zkontroloval a schválil
Místopředseda OS CHPH Domažlice	   Předseda OS CHPH Domažlice
MUDr. Jakub Vozábal				Ivan Voneš

